

## Firma Inżynierska Mazowska roku 2014

# Sukces firmy, sukces menedżera

**Dobiega końca IV edycja konkursu Firma Inżynierska Mazowska roku 2014. Kapituła konkursu wyłoniła grupę firm budowlanych, wiodących w regionie pod względem efektywności gospodarowania, innowacyjności, realizowanych rozwiązań i dynamiki rozwoju. Jednym słowem najlepszych firm inżynierskich Mazowsza.**



Od nich zależy jakość procesu inwestycyjnego, stosowanie nowoczesnych materiałów, technologii i projektów. Obserwujemy, że mimo bessy na rynku budowlanym, powstaje nowa jakość rodzimych firm, tworzonych często od podstaw przez naszych kolegów - inżynierów. Sukces firmy staje się ich osobistym sukcesem.

O potrzebie kontynuowania konkursu, utwierdzają nas rezultaty poprzednich jego edycji. W finale konkursu znalazły się firmy duże, średnie a nawet małe. Pokazuje to, że nie wielkość decyduje o sukcesie, by być wiodącą firmą inżynierską Mazowsza, ale jej zarządzanie, struktura i załoga.

Mamy już doborowe grono laureatów, wyłonionych w poprzednich edycjach: Instal-Bud Warszawa, SPS CONSTRUCTION sp. z o.o., Korporacja Budowlana Szczepkowski z Ostrołęki, Prochem SA, Nowa Stal z Płocka, Inwestbud z Warszawy czy Spółdzielnia Mieszkaniowa „Służew nad Dolinką”, Warszawa, RSM „Praga” z Warszawy, SM „Wola” - to zwycięzcy dotychczasowych edycji Konkursu.

Powstaje nowy potencjał polskiego budownictwa. Wzniesione obiekty stanowią dumę miejscowych społeczności. Chcielibyśmy takie sukcesy nagłośnić i utrwalić w pamięci, by kojarzyły się z dobrą robotą inżynierską, projektową i inwestorską. Które firmy dołączą w 2014 roku do dotychczasowych laureatów? Oto zwycięzcy:

Zwycięzcy uzyskują tytuł laureata Konkursu MOIIB pn. Firma inżynierska Mazowska roku 2014 i prawo do posługiwania się nim w działalności rynkowej.

Po raz drugi jury konkursu przyznało specjalne wyróżnienie przedstawicielom środowiska naukowego, akademickiego, lub innym osobom szczególnie zasłużonym dla rozwoju budownictwa, nadając tytuł „Złotego Promotora Budownictwa” i statuetkę konkursową. W ub.r. z uznaniem środowisko przyjęło nadanie ich Andrzejowi Bratkowskiemu, Zbigniewowi Janowskiemu i Andrzejowi Rogińskiemu. W tym roku ten zaszczytny tytuł otrzyma Jerzy Majewski, były prezydent Warszawy i animator budowy metra (czytaj na str. 20).



## A oto nasi laureaci:

● **Firma SPS Construction Sp. z o.o.**  
Specjalizuje się w realizacji budynków mieszkalnych w Generalnym Wykonawstwie. Realizuje też podwykonawstwo w zakresie robót żelbetowych oraz inwestorstwo zastępcze. - Inżynier Kontraktu. Firma dysponuje wysoko-kwalifikowaną kadrą techniczną posiadającą wymagane uprawnienia oraz wieloletnią praktykę w budownictwie. Dzięki dobrej organizacji oraz kompetentnej kadrze pracowników i wypróbowanych podwykonawców jest w stanie realizować inwestycje kompleksowo i w uzgodnionym terminie. Współpracuje z zaufanymi i rzetelnymi dostawcami materiałów budowlanych, co pozwala realizować budowy w cenie satysfakcjonującej naszych Klientów.

● **Firma ELEKTROTERMEX z Ostrołęki**  
Została założona w 1988 roku. Od początku istnienia do chwili obecnej jest w 100% firmą o kapitale polskim. Działalność rynkowa ukierunkowana została na usługi

z zakresu ciepłownictwa. Jako pierwsi w kraju rozpoczęli produkcję kompaktowych węzłów ciepłych. Zostały one bardzo dobrze przyjęte, wyrazem czego były medale i dyplomy na targach i wystawach branżowych. Przyjęcie tego kierunku rozwoju dało efekt w postaci rozszerzenia kręgu klientów i rynków zbytu na całą Polskę oraz ustaliło pozycję firmy wśród wiodących producentów węzłów ciepłych w kraju. Roczna sprzedaż - ponad 60 mln PLN, zatrudnienie - 145 osób. Ilość wyprodukowanych węzłów - ponad 11 000 sztuk.

### ● Firma ETI Polam

Jest firmą z kapitałem zagranicznym. Obecnie na miejscu dawnej firmy Polam Pułtusk S.A. stoją całkowicie odrestaurowane budynki. Na przełomie ostatnich lat został również zmodernizowany system informatyczny firmy ETI Polam, który stał się bardziej przyjazny dla klientów. Podczas tych zmian nie zostało zlikwidowane ani jedno stanowisko pracy a ilość osób faktycznie zatrudnionych na różnych wydziałach zwiększyła się kilkakrotnie (w 1998 - 28 osób, w 2008 - 369). Oferta ETI Polam to przede wszystkim: wyłączniki nadprądowe i przeciwporażeniowe, modułowe aparaty elektryczne, styczniki instalacyjne, modułowe, ograniczniki przepięci, osprzęt izolacyjny do aparatów zabudowy modułowej, bezpieczniki topikowe instalacyjne itd.



### ● Densit Polska Maciej Kulas spółka jawna z Płocka

To dystrybutor systemowych hal stalowych „Astron” - projekt, montaż, dystrybucja. Prowadzi kompleksową realizację hal. Jest wyłącznym dystrybutorem posadzek przemysłowych „Densit” na Polskę. Dysponuje sprawdzonym zespołem ekspertów zajmującym się wykonywaniem opinii technicznych. m.in. w zakresie konserwacji obiektów zabytkowych.

## Wyniki konkursu MOIIB Firma Inżynierska Mazowska roku 2014

### Kat. I Firma wykonawcza, produkcyjna

1. SPS Construction sp. z o.o.
2. Elektrotermex sp. z o.o. Ostrołęka
3. ETI Polam Sp.z o.o. Pułtusk

### Kat. II. Firma projektowa, consultingowa

- 1 Prochem SA Warszawa
2. Densit D Maciej Kulas sp. j. Płock
3. Ekoprojekt sp. z o.o Warszawa

### Kat. III. Firma zarządzająca (inwestorstwo zastępcze, eksploatacja)

1. Międzyzakładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa „Energetyka” Warszawa
2. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Centrum” Ostrołęka
3. Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Płock